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Zatrzymano skradziony samochód ciężarowy

Funkcjonariusze Straży Granicznej w wyniku kontroli drogowej zatrzymali samochód
ciężarowy, który figurował w Systemie Informacyjnym Schengen jako skradziony.Do
ujawnienia poszukiwanego pojazdu doszło w trakcie działań kontrolnych prowadzonych
przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej niedaleko Pawłowic w
województwie śląskim, na jednej z dróg prowadzących od granicy państwa w głąb
terytorium Polski. Działania ukierunkowane były na kontrolę środków transportu
poruszających się po drogach publicznych pod kątem spełnienia przez nie wymogów
wynikających z przepisów ruchu drogowego i transportu drogowego, a także
transgranicznego przemieszczania odpadów i towarów niebezpiecznych. Jednym z
wytypowanych do kontroli pojazdów był ciągnik siodłowy marki MAN rocznik 2003 z
naczepą, na słowackich numerach rejestracyjnych jadący od strony Skoczowa. Gdy
funkcjonariusze Straży Granicznej dokonali sprawdzenia danych pojazdu w Systemie
Informacyjnym Schengen okazało się, że pojazd ten jest poszukiwany przez policję
niemiecką jako skradziony. Szczegółowe wyjaśnienia ujawniły, że jest jednym z pojazdów
skradzionych ze składu fabrycznego firmy MAN na terytorium Niemiec. Kierujący
pojazdem 34-letni obywatel Słowacji posiadał przy sobie dowód rejestracyjny pojazdu
wydany na terytorium Słowacji. Wg posiadanych przez niego dokumentów właścicielem
ciągnika jest leasingowa firma słowacka, a użytkownikiem prywatny właściciel-obywatel
Słowacji.Poszukiwany pojazd wartości prawie 140 tysięcy złotych został zatrzymany przez
funkcjonariuszy Straży Granicznej, a następnie przekazany funkcjonariuszom Policji,
celem prowadzenia we współpracy z policją niemiecką i słowacką dalszych czynności
mających wyjaśnić, czy dokumenty posiadane przez kierowcę są autentyczne i w jaki
sposób pojazd trafił i został zarejestrowany na terytorium Słowacji.To pierwszy w tym
roku przypadek, kiedy wykorzystując możliwości Systemu Informacyjnego Schengen
funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej dokonali zatrzymania
poszukiwanego na terenie Schengen pojazdu. System Informacyjny Schengen to wspólny
system informacyjny Państw Członkowskich, który dzięki zastosowaniu komputerowej
procedury przetwarzania danych pozwala przede wszystkim na weryfikację osób podczas
kontroli granicznej na granicach zewnętrznych, ale jest również wykorzystywany jako
narzędzie weryfikacji podczas kontroli o charakterze policyjnym przeprowadzanych
wewnątrz kraju. Możliwość ujawnienia i zatrzymania poszukiwanego ciągnika siodłowego
jest przykładem na to, w jaki sposób System Informacyjny Schengen pomaga i usprawnia
pracę Straży Granicznej podnosząc jej skuteczność w walce z przestępczością.


